[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2022                                                                                                                         № 80
О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»

В соответствии со ст.ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации,    Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 36 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район».

2. Создать Ликвидационную комиссию муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» (приложение № 1).

3. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район», в порядке и сроки, установленные в приложении № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировской

районной администрации                                                                   И.Н. Феденков
Приложение № 1

к постановлению Кировской районной администрации

от  «27» января 2022г. № 80
СОСТАВ

Ликвидационной комиссии
Председатель Ликвидационной комиссии:

Шатова Елена Евгеньевна – заместитель Главы администрации – заведующий отделом экономического развития и инвестиций.

Заместитель председателя Ликвидационной комиссии:

Борискина Елена Сергеевна – заведующий отделом финансов.

Секретарь Ликвидационной комиссии:

Макерова Светлана Александровна – главный специалист отдела экономического развития и инвестиций.

Члены Ликвидационной комиссии:
Андриевская Ирина Алексеевна – заместитель заведующего отделом организационно – контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями;

Антипова Вера Илларионовна – заведующий отделом бухгалтерского учета;

Голенкова Татьяна Владимировна – заведующий отделом по противодействию коррупции и кадровой работе;

Зайкевич Светлана Викторовна – заместитель заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;
Михеева Валентина Алексеевна – главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» (по согласованию);

Прокошкина Александра Анатольевна – заведующий правовым отделом;

Тимохина Татьяна Викторовна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.

                                                                                                                      Приложение № 2
  к постановлению Кировской
районной администрации

                                                                                          от  «27» января 2022г.  № 80
ПОРЯДОК

ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района
«Город Киров и Кировский район»

	№

п.п.
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Уведомить регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» и формировании ликвидационной комиссии
	в течение 3 рабочих дней с даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	2.
	Опубликовать сведения о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» в Едином федеральном реестре о фактах деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (ЕФРСФДЮЛ)
	в течение 3 рабочих дней с даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	3.
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» и о порядке и сроке заявления требований кредиторами предприятия
	в течение 7 дней с даты уведомления регистрирующего органа  о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	4.
	Уведомить службу занятости о предстоящем высвобождении работников муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	в течение 10 дней с даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Уведомить в письменной форме работников муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» о предстоящем прекращении трудовых договоров в связи с ликвидацией персонально под роспись
	не менее чем за два месяца до увольнения
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Составить перечни кредиторов и дебиторов с указанием их наименований, адресов и сумм задолженностей.

Предъявить требования о возврате дебиторской задолженности.

Письменно уведомить кредиторов о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район».
	в течение 30 рабочих дней с даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	7.
	Осуществить инвентаризацию имущества муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	в течение 20 рабочих дней с даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	8.
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и представить его на утверждение Кировской районной администрации
	в течение 10 рабочих дней после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	Ликвидационная комиссия

	9.
	Утвердить промежуточный ликвидационный баланс
	в течение 10 дней со дня представления его для утверждения
	Кировская районная администрация

	10.
	Уведомить регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения
	Ликвидационная комиссия

	11.
	Произвести выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	в порядке очередности, установленном статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом
	Ликвидационная комиссия

	12.
	Передать имущество и перечислить денежные средства муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район в казну муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	в течение 10 дней после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	13.
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности и представить его на утверждение Кировской районной администрации
	в течение 14 дней после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	14.
	Утвердить ликвидационный баланс
	в течение 10 дней со дня представления его для утверждения
	Кировская районная администрация

	15.
	Уведомить регистрирующий орган о завершении процесса ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	в течение 5 рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	16.
	Закрыть счета муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	после внесения регистрирующим органом записи о ликвидации предприятия в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	17.
	Уничтожить печати муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район»

	в течение 3 дней с момента получения документов о государственной регистрации ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия

	18.
	Передать документы постоянного хранения муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» в архив Кировской районной администрации
	до момента полной ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия

	19.
	Предоставить уведомление об исключении муниципального унитарного предприятия «Гостиница «Советская» муниципального района «Город Киров и Кировский район» из Единого государственного реестра юридических лиц
	не позднее 3 рабочих дней после получения свидетельства
	Ликвидационная комиссия

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”